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I. Informacje ogólne 

Na podstawie §11 ust. 4. Statutu Gminy Wierzchosławice przyjętego Uchwałą 

Nr XLVIII/325/2022 RADY GMINY WIERZCHOSŁAWICE z dnia 25 lutego 2022 roku 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wierzchosławice – Przewodniczący Rady raz w roku 

do końca marca roku następnego przedstawia na sesji sprawozdanie z działalności Rady. 

Sprawozdanie obejmuje okres od dnia 7 maja 2024 r. (I Sesja Rady Gminy – złożenie 

ślubowania przez Radnych) do dnia 31 grudnia 2024 r. 

 

 
II. Informacje o działalności Rady Gminy 

 
 

W 2024 r. działalność kolegialna Rady Gminy wynikała z uchwalonego Statutu oraz planu 

pracy Rady Gminy Wierzchosławice.  

 

Rada w okresie sprawozdawczym obradowała na 8 sesjach. 

 

Podjęła 76 uchwał.  

 

Rozpatrzyła 1 skargę: na działalność Wójta Gminy Wierzchosławice oraz 2 wnioski: Rady 

Gminy Bargłów Kościelny i Rady Miasta Zakopane. 

 

Złożono 1 pisemną interpelację, ponadto radni składali wnioski i zapytania.  

 

Podejmowane uchwały dotyczyły między innymi:  

 budżetu,  

 Wieloletniej Prognozy Finansowej,  

 wyboru Przewodniczącego Rady Gminy oraz Wiceprzewodniczących Rady Gminy, 

 powołania Komisji Rady Gminy, składów osobowych Komisji Rady Gminy oraz 

wyboru Przewodniczących tych Komisji, 

 planu pracy Rady Gminy oraz Komisji,  

 uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Wierzchosławice dla terenów inwestycyjnych przy zjeździe autostradowym – etap B,  



 ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Wierzchosławice za udział 

w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach, 

 przyznania dotacji z budżetu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Gosławicach, 

 przyjęcia od Powiatu Tarnowskiego zadania pn. „Budowa chodnika dla pieszych 

wzdłuż drogi powiatowej nr 1343 K relacji: Niwka – Bobrowniki Małe 

w miejscowości Rudka – Bobrowniki Małe – Etap V”, 

 programu współpracy Gminy Wierzchosławice z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, 

 ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym w publicznym przedszkolu oraz oddziałach przedszkolnych 

w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Wierzchosławice, 

 udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa Małopolskiego 

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Poprawa bezpieczeństwa na przejściach 

dla pieszych w ciągu dróg wojewódzkich Województwa Małopolskiego”, 

 udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasta Tarnów, 

 ogłoszenia w Gminie Wierzchosławice roku 2025 Rokiem Stanisława Mierzwy, 

 uchwalenia dopłaty do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków w gminie 

Wierzchosławice, 

 uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Wierzchosławice na 

lata 2025-2027, 

 połączenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wierzchosławicach z Placówką 

Wsparcia Dziennego w Wierzchosławicach, 

 procedury przyjmowania przez Radę Gminy Wierzchosławice zgłoszeń zewnętrznych 

o naruszeniach prawa i podejmowania działań następczych.  

 

Projekty uchwał i inne materiały sesyjne z wyprzedzeniem, co najmniej 6 dniowym 

każdorazowo były przesyłane Radnym za pomocą programu eSesja. Po uchwaleniu, uchwały 

przekazywano do nadzoru prawnego Wojewody Małopolskiego i Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, a wymagające publikacji do Redakcji Dziennika Urzędowego Województwa 

Małopolskiego.  

 



Rada wysłuchała sprawozdania z realizacji uchwały o sprzyjaniu rozwojowi sportu oraz 

wykonania projektów klubów sportowych w 2023 roku, sprawozdania z realizacji programu 

współpracy Gminy Wierzchosławice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2023, sprawozdania 

z działalności Przedszkola Publicznego w Wierzchosławicach za rok 2023. 

 

Dokonała oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej 

i demograficznej za rok 2023. 

 

W miesiącu czerwcu Rada Gminy oceniała działalność Wójta.  

 

Rozpatrzyła raport o stanie Gminy Wierzchosławice w roku 2023, zapoznała się ze 

sprawozdaniem finansowym oraz sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Wierzchosławice za rok 2023, a także z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy 

Wierzchosławice za rok 2023. Jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi 

Gminy Wierzchosławice absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

 

Wysłuchała informacji o stanie realizacji zadań oświatowych gminy Wierzchosławice w roku 

szkolnym 2023/2024.  

 

Zapoznała się z informacją o wynikach analizy oświadczeń majątkowych złożonych Wójtowi 

Gminy Wierzchosławice oraz Przewodniczącemu Rady Gminy.  

 

Tematyka związana z realizacją planu pracy Rady Gminy Wierzchosławice w 2024 roku 

została zrealizowana.  

 

Ponadto podczas obrad Sesji, Radni mieli możliwość zapoznania się z bieżącą działalnością 

Wójta w okresach pomiędzy sesjami.  

 

Zgodnie z Uchwałą Nr LXXI/479/2023 RADY GMINY WIERZCHOSŁAWICE z dnia 

28 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia dni i godzin przyjęć obywateli w sprawach skarg 

i wniosków kierowanych do Rady Gminy Wierzchosławice, Przewodniczący oraz 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w każdy poniedziałek miesiąca pełnili dyżur, spotykając 



się z zainteresowanymi mieszkańcami, przyjmując wnioski, propozycje, jak również uwagi 

dotyczące działalności Rady Gminy.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Wierzchosławice reprezentował Radę na zebraniach 

z mieszkańcami, wydarzeniach organizowanych na terenie Gminy oraz na spotkaniach 

z samorządowcami.  

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY  

 

 

Dawid Mocny 


